castrum Flochbere cum omnibus suis pertinentiis, burgum Gemunde cum pertinentiis, 

burgum Tinhelfpuhes cum pertinentiis , burgum Uschirehim cum pertinentiis, prædium 

Emburberch cum pertinentiis burgum  Rine & prædia attinentia, burgum Eppigem cum 

pertinentiis, castrum Riemecn cum pertinentiis; castrum Viliberch, castrum Rierch, 

allodium in Lut Persteigem, allodium in Suelgrera, allodium in Sflinag, allodium in 

Suntheim, allodium in Erraim, allodium in Malmisheim, allodium in Envaro de Lisgem, 

allodium in Geldolus/ieim, allodium in Norchingem, allodium in Gugelingem, allodium 

in Michinuelt, castrum Elisperch, advocatiam in Viscemburch secundum usum & 

consuetudinem Alemaniæ. Et manebit apud vos in Regno vestro interdum cum uoluerit 

& redibit in terram suam, quando sibi placuerit. 

Et ego prædictus Aldefonsus Rex Castellæ & Toleti promitto cum consensu filiae mee 

Berengaria vobis Imperatori, quod dictam filiam meam Berengariam tradam in sponsam 

& uxorem legitimam filio vestro Conrado, & a próximo festo Nativitatis Domini usque 

ad duos annos ibit filia mea Berengaria ad terram Imperatoris,& deferet secum XLII. 

millia aureorum, ita quod Imperator præmoneatur super hoc per spatium novem mensium 

ante terminum præfixum, ut assignetur locus ubi ei occurrere faciat. 

Hæc autem sunt pacta infrascripta, qua debent servari ex atraque parte Imperatoris & filii 

sui Conradi. 

I. Si pradictus Aldefonsus Rex Castella filium suum habuerit masculum legitimum, filius 

ejus succedat illi heres in Regno Castella. Si Rex Aldefonsus sine filio mascalo obierit, 

succedat illi in Regno filia sua Berengaria, & vir ejus Conradus cum ea, salvo et servato 

illaeso jure suo domina Regina Alienor , uxori dicti Regis Castella , in omnibus et per 

omnia in arrhis suis. Hac autem sunt, quae sibi assignata sunt in dotem et in arrhas Naxara, 

Soria2804, Pazlongos, Cellorigo, Faro, Pancorbo, Monasterio, Belforado, Villafranca, 

Alva de Monte Doca, Arlanzon, Burgos, Monio, Castroxeriz2805, Amaya, Orcejon, 

Ursual2806, Palentia Comitis, Astudillo, Carrion, Fromesta, Portus Sancti Andrea2807, 

Villarroel, Pennafiel, Magan, et duo porti salinarum de Vilinchon, qua sunt Regis. 

II. Si filia Regis Berengaria sine prole concepta de filio Imperatoris decesserit, Regnum 

Castella revertatur ad prolem Regis aliam, vel ad prolem suae posteritatis, cujuscumque 

gradus sit. Quod si nulla ex ea superstes fuerit soboles, tunc revertatur Regnum ad 

dispositionem Regis Aldefonsi Castellae, ut ille possideat Regnum, quis quis sit, cui Rex 

Aldefonsus illud assignaverit, et voluerit dare: et supradictus Conradus teneatur 

sacramento suo ita facere de Regno Castellae, sicut Rex Aldefonsus disposuerit et 

praeordinaverit. 

III. Si Rex Aldefonsus filium masculum legitimum habuerit, et ille filius sine prole 

legitima superstite decesserit, praedicta Berengaria filia Regis habeat Regnum Castella, 

et vir ejus Conradus cum ea; vel ea proles, si quam legitimam reliquerit. 

IV. Si forte praefatus Conradus decesserit, nulla suscepta prole de uxore sua Berengaria, 

ipsa reducatur salva et secura ad Regnum Castellae: et si non placuerit rediré, nihilominus 

habeat dotem suam et arrhas in terra viri sui, videlicet totum allodium, quod superius 

dictum est. 

2804 Aquí señala Lupian una nota (23) y escribe “Naxara, Toria, Grañon, Zereco, Perluengos”, refiriéndose 

a la transcripción que realiza Sota (p. 679).  
2805 Otros leen “Castro Soriz”. 
2806 Repite las últimas sílabas “sual”.  
2807 Otros leen “Anderii”.  
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V. ítem, quando filius Imperatoris Conradus ad Regnum Castella venerit, suscipia 

benedictionem cum filia Regis Castella a die, qua venerit ad Castellam, usque ad tres 

menses, vel antea. Et postquam eam sic legitime duxerit faciant statim securitatem 

homines terra Regi Castellae de Regno filia ejus Berengaria et Conrado viro ejus cum ea 

secundum praescriptas et subsecuentes conditiones, salva fidelítate Regni. Et recepta 

securitate Regni, faciat securitatem ipse Conradus, et juret, quod omnia pacta 

praecedentia et subsequentia, quae ad eum pertineant, observet bona fide, et sine fraude 

et dolo. 

VI. ítem si Rex Aldefonsus sine masculo filio superstite obierit, quamdiu filius 

Imperatoris et filia Regis prolem non habuerint, ipse Conradus dividat terram regendam 

nobilibus cum consilio uxoris suae Berengaria; et aliter non liceat ei. Et illi, quibus ipse 

terram regendam, ut mos est apud Hispanos, commiserit in honorem, faciant tunc 

hominium Regina uxori sua, filia Regis, et viro ejus Conrado, sicut fecerunt primi, qui 

terram rexerant: hoc tamen remoto, quod Regi in diebus suis complere debebant, vel filio 

ejus , si filium haberet. 

VII. Item si Rex sine filio masculo obierit, veniant Conradus et uxor ejus Berengaria ad 

Regnum Castellae, et detur uxori ejus Regnum, et ipsi cum ea; et non detur sine uxore 

sua Berengaria, ipsa praesente et vidente; et non aliter, nec homines patriae aliter 

teneantur. 

VIII. Item si mortuo Rege sine filio masculo, uxor Conradi Berengaria filia Regis forsitan